
 
 

  
  

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

 

 

Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo  

č. 18/9615/025Lo / EI-589/18 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I.  

Smluvní strany 

1. Objednatel    : Technická univerzita v Liberci 

Sídlo : Studentská 2, 461 17 Liberec 

Zastoupená : Ing. Vladimír Stach, kvestor  

IČ : 46747885 

DIČ : CZ46747885 

Tech. zást. objednatele : XXX 

Správce budov 

Technický dozor 

Číslo účtu 

: 

: 

: 

XXX 

Technický úsek TUL 

279571790/0300 

 

 

2. Zhotovitel    : CL-EVANS s.r.o. 

Sídlo : Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa 

Zástupce : Ing. Jan Neužil, jednatel 

Ing. Josef Láf, jednatel 

IČ : 26768607 

DIČ : CZ26768607 

Odp. stavbyvedoucí : XXX 

Zapsaný u : Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. C, 

vložka 19685 

Číslo účtu : 107-931980297/0100 

   

 

 



 
 

  
  

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

 

 

 

II.  

Úvodní ustanovení 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 6. 2018 smlouvu o dílo v rámci projektu Vzdělávací in-

frastruktura TUL pro zvyšování relevance, kvality a přístupu ke vzdělání v podmínkách Průmyslu 

4.0, registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002553, na základě výsledků veřejné zakázky na 

stavební práce „025_Lo_Budova „T“ Technické univerzity v Liberci – oprava a stavební úpravy, 

trafostanice a přípojka NN (dále jen „smlouva o dílo“).  

2.2. Smlouva o dílo byla změněna dodatkem č. 1 ze dne 26. 3. 2019. 

2.3. Smluvní strany tímto uzavírají dodatek č. 2, jeho předmětem je dohoda smluvních stran o 

změně termínů plnění a realizaci změn vyplývajících z jednotlivých Technických listů změny 

(TLZ), které si smluvní strany před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily.  

III.  

Znění dodatku 

 

(A.) Změna ceny díla 

 

3.1. Čl. IV. odst. 4.1 smlouvy o dílo se mění následovně: 

Cena za dílo byla sjednána ve výši Kč 74.212.024,74 Kč bez DPH jako cena nejvýše pří-

pustná, výše sazby DPH 21%, částka v Kč DPH 15.584.525,20 a celková cena v Kč s DPH 

89.796.549,94, která se vztahuje k předmětu díla, jeho rozsahu a způsobu provedení, dohod-

nutému při uzavírání této smlouvy. Tato cena díla je závazná po celou dobu provádění díla a 

zahrnuje náklady, které dle této smlouvy jdou k tíži zhotovitele, zejména pokud jde o nákla-

dy na likvidaci stavebních odpadů v souladu se zákonem o odpadech. Ceny uvedené zhoto-

vitelem v položkovém rozpočtu musí obsahovat všechny náklady související se zhotovením 

díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní ná-

klady související s plněním zadávacích podmínek. Tato cena díla je překročitelná pouze za 

podmínek stanovených ve smlouvě a v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši 

DPH. 

Z uvedené ceny díla (v Kč) činí: 

- Investice: 71.791.844,27, výše sazby DPH 21%, částka DPH 15.076.287,30 a cena s DPH 

86.868.131,57 

- Neinvestice: 2.420.180,47, výše sazby DPH 21%, částka DPH 508.237,90 a cena s DPH. 

2.928.418,37 

 

3.2. Rekapitulace jednotlivých TLZ a jejich kopie vč. položkových rozpočtů jsou součástí tohoto 

dodatku jakožto jeho příloha.  



 
 

  
  

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

 

3.3. Položkový rozpočet vč. rekapitulace objektů stavby, jakožto příloha č. 3 smlouvy o dílo, se 

mění přílohou Technických listů změny - položkovými rozpočty vč. rekapitulací předmětného ob-

jektu stavby stejného objektu.  

 

(B.) Změna doby provedení díla 

 

3.4. Čl. V. odst. 5.1 smlouvy o dílo se mění následovně: 

- smluvní strany sjednávají vypuštění písm. c) předčasné užívání části stavby uvedeného usta-

novení smlouvy bez náhrady z organizačních důvodů na straně objednatele. Ustanovení 

uvedeného ustanovení označená písm. d) až f) se z důvodu této změny nyní označují písm. 

c) až e). 

- smluvní strany sjednávají změnu nově označovaného písm. c) zahájení přejímky díla (dle 

původního znění smlouvy o dílo označované jako písm. d)) takto: 

Zhotovitel se zavazuje připravit dílo k zahájení přejímky nejpozději do 18. 11. 2019. Dílo se 

považuje za způsobilé zahájení přejímky za podmínek uvedených v odst. 6.4.2. této 

smlouvy. O zahájení a ukončení přejímky a dokončení díla nebo jeho části smluvní strany 

sepíší zápis. 

3.5. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli aktualizovaný časový harmonogram a finančního 

harmonogram stavby do 10 pracovních dní od uzavření tohoto dodatku. 

 

IV.  

Závěrečná ujednání 

4.1.Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti. 

4.2.Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, z toho 

tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel.  

4.3.Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru 

smluv. 

4.4.Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich 

pravou a svobodnou vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují. 

 

 Razítko a podpis zhotovitele 

 

 

 

…………………………………………. 

Ing. Josef Neužil a Ing. Josef Láf, jednatelé 

V České Lípě dne       

 Razítko a podpis objednatele 

 

 

 

…………………………………………… 

Ing. Vladimír Stach, kvestor TUL 

V Liberci dne       

 


